Протокол № 1

заседания МО учителей математики Первомайского района «Повышение качества подготовки

обучающихся к ОГЭ и ЕГЭ по математике»

от 06.11.2020  года.

Присутствовало 24  чел. (приложение 1)

Ход заседания:

1. Итоги диагностических контрольных работ по математике в 10 классах.

2. Вопросы подготовки обучающихся к выполнению муниципальных диагностических

проверочных работ в 5, 9 и 11 классах.

3. Вопросы  подготовки обучающихся к ОГЭ и ЕГЭ (профильный уровень)  2021 по

математике.

4. Организационные вопросы проведения математического фестиваля «Число π».

5. Преемственность при обучении математике. Адаптационные проблемы в  5классах.

6. Ознакомление с «Порядком  аттестации педагогических работников. Критерии аттестации

учителя общеобразовательного учреждения».

7.    Об особенностях проведения международных исследований качества образования в

формате PISA в образовательных организациях Республики Крым.

Слушали:

1. По первому и второму вопросам выступила методист МКОУ ЦДТ Лабачук Т.Н.,  которая

проанализировала итоги диагностических контрольных работ по математике в 10 классах, а

также ознакомила с графиком проведения диагностических контрольных работ в 9  и 11

классах.

2. По третьему вопросу руководитель районного методического объединения учителей

математики Джугель Т.П. ознакомила учителей с рекомендуемыми темами и графиком

онлайн консультаций по подготовке ЕГЭ (профиль) с обучающимися Первомайского района.

3. Бойчук Н.Н., учитель математики МБОУ Калининская школа подвела итоги проведения

математического брейн-ринга «Число π» в 2019-2020 учебном году и ознакомила учителей с

организационными вопросами проведения данного мероприятия в текущем учебном году.

(материал прилагается)

4. По вопросу: «Преемственность при обучении математике. Адаптационные проблемы в

5классах» выступила Гадиева С.В., учитель математики МБОУ Абрикосовская школа.

(материал прилагается)

5. По шестому  вопросу выступил методист МКОУ ЦДТ Лабачук Т.Н., ознакомившая учителей

с «Порядком проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность…»

6. Джугель Т.П. ознакомила учителей с  особенностями проведения международных

исследований качества образования в формате PISA в образовательных организациях

Республики Крым

Решение МО:

1. Усилить работу МО общеобразовательных учреждений района в плане подготовки к

ГИА 2021 в формах ЕГЭ и ОГЭ.

2. Рекомендовать для проведения онлайн консультаций  формат видеоконференции на

сервере www.mail.ru по ссылке (https://calls.mail.ru/?fm=1).

3. Назначить ответственными за подготовку материала для проведения диагностических

контрольных работ в 9 классах: Андрушко Н.О. учителя математики МБОУ Сусанинская

школа; в 11 классах – Рафицкую В.М. учителя МБОУ Черновская школа. Тексты заданий

предоставить  до 23.11.2020 г.

4. Провести 25.11.2020 г. пробный ЕГЭ в 11 классах (база и профиль). Тексты заданий

по ЕГЭ (база) готовят: Маланка В.В. учитель математики МБОУ Первомайская школа №1 и

Чернецкая А.И. учитель математики МБОУ Первомайская школа №2; тексты заданий по ЕГЭ

(профиль) готовят: Джугель Т.П. учитель математики МБОУ Правдовская школа и

Бойчук Н.Н. учитель математики МБОУ Калининская школа. Тексты заданий предоставить

до 20.11.2020 г.

5. Создать оргкомитет по подготовке математического фестиваля «Число π» в 2020-2021

учебном году  в составе: Шимек Н.В., учитель математики МБОУ Гвардейская школа,

Диденко К.В., учитель математики МБОУ Алексеевская  школа, Исмамлова М.О., учитель

математики МБОУ Кормовская школа. Сценарий проведения фестиваля предоставить до

16.02.2021 г.

6. При подготовке к аттестации учителей математики руководствоваться «Порядком

проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность…»

Руководитель МО:                                                                          Джугель Т.П.

https://calls.mail.ru/?fm=1